关于举办我校第二届教师多媒体课件制作比赛通知
为了使我校教师运用现代信息技术的能力得到进一步提高，丰富课堂教学手段，提升教学品味，加强教师之间的交流，加强信息技术与学科的整合进程，加快我校教学现代化和教学资源建设的步伐。经研究决定举办第二届教师多媒体课件制作比赛，通过此次比赛，我们将为课件制作者提供更广泛的展示平台和学习、交流机会，遴选出一些教学设计好、制作精良、实用性强的课件，进行表彰和奖励，并推选部分获奖作品参加省多媒体课件大赛。现将本次比赛有关事项通知如下：

 一、参赛对象
     45周岁以下任课教师。课件可以是独立完成，也可以是多人合作完成，但一件作品不能超过两人。已经获省级（包括省级）以上奖或已正式出版的课件不在此次评选活动范围。

二、参赛截止时间：2011年4月15日

三、参赛方式
     参赛作品上传至ftp://192.168.0.5中“课件比赛”文件夹中。

四、参赛报送材料
     教学设计（教案）、多媒体课件、说课稿和参赛作品登记表（见附表2）。课件限时1学时。所选内容为近一学年的课程。

五、参赛课件要求
1、参赛作品应无政治性错误和学科概念性错误，否则取消该作品参评或获奖资格。

2、参赛作品不得从网上直接下载，一经发现弄虚作假行为，取消该作品参评或获奖资格。

3、教学课件应为实现该课教学目标，促进学生学习和改善课堂绩效服务。

4、教学课件的选择应符合最大价值律，即考虑功效与成本之比，力求教学功效最高，成本最低而使之比值最大化。

5、教学课件的研制要依据新课改理念，体现声形并茂，有创意，有特色，趣味性强，操作便利，有一定交互，教学效果明显等特点。

6、美工设计要有整体性、协调性和一致性。版面新颖，布局合理，层次分明；字体美观大方，大小适宜；文字颜色协调，阅读舒适；动静结合，色彩协调自然。

7、视频、声音、动画等素材提倡采用常用文件格式；运行环境不低于Windows2000操作系统。应易于安装、运行和卸载。网页形式作品可用通用Web浏览器浏览。如需非常用软件运行或播放，请同时提供该软件。多媒体软件要打包为可执行文件，以压缩格式上传，PowerPoint课件不参加全国多媒体大奖赛。

8、课件的片头应出现规范的课程名称，样式不限。课件的片尾应出现制作人的姓名、所在单位。

9、为便于阅读与评比，参赛作品中的文件管理应遵循如下规定：参赛作品登记表、课件特殊操作流程说明要求以README为文件名，随作品上交。要注意避免因病毒或其它原因无法打开课件的情况发生。

10、教案、说课稿以WORD格式排版。

六、评奖办法
⒈本次比赛将分两大组（计算机组和非计算机组）分别进行评奖，聘请学校有关专业教师担任评委进行公正评判。比赛设一、二、三等奖和优秀奖。

⒉获奖者由学校发给证书。

牛塘中心小学教科室
                                               2011年3月20日